
                                                                                                           

  300 
 

RIO CUARTO, 13 de abril de 2016. 
 
VISTO,  las solicitudes de readmisión presentadas por estudiantes de la 

Facultad de Ciencias Humanas; y 
 

CONSIDERANDO 
 

Que las solicitudes pertenecen a alumnos de distintos Departamentos y 
diversos Planes de Estudio de la Facultad. 

 
Que fundamentan lo solicitado por motivos de salud, laborales y 

particulares. 
 

Que analizadas las peticiones, por Secretaría Académica, ésta aconseja 
otorgar las readmisiones solicitadas. 

 
Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de Junta 

Electoral Nº 005/14, y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional 
de Río Cuarto. 
 
 

LA DECANA 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE:  
 

ARTICULO 1º:  Otorgar las Readmisiones, con las recomendaciones 
efectuadas por Secretaría Académica, a los alumnos de la Facultad de Ciencias 
Humanas, según se detalla en el único Anexo que se consigna y forma parte de 
la presente Resolución.- 
 
ARTICULO 2º:  Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento 
las áreas de competencia, cumplido, archívese.- 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 300/2016 
 
A.Vi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                           

  300 
 
ANEXO I 

(RESOLUCIÓN DECANAL Nº 300/2016) 
  
Tercera solicitud por razones laborales: 

Estudiante 
 

Documento Plan Carrera  Recomendación 
 

ACEVEDO, Ana  
Laura 

27.424.519 1997 Comunicación 
Social 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

AGUIRRE, Laura 
Daniela 

28.785.622 2001 Profesorado en 
Educación 
Inicial 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

AGUIRRE, Laura 
Daniela 

28.785.622 2001 Licenciatura en 
Educación  
Inicial 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

ALVAREZ, Gonzalo 
Alejandro 

26.085.250 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

ANCHAVAL, Julián 
Nicolás 

33.581.459 1994 Licenciatura en 
Ciencia Política 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

APAZA QUISPE, 
Karina Nicole 

94.157.814 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  300 
 

AYALA BARIZ, 
Lucía Dora 

24.878.861 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

BIONDI, Ana Laura 31.413.803 1998 Profesorado en 
Geografía 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CONTRERAS, Vanina 
Zaira 

31.295.378 1994 Licenciatura en 
Ciencia Política 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CRESPI, Sandra Rita 22.233.021 2001 Profesorado en 
Educación 
Inicial 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

DUTTO, Mauro David 28.416.640 1994 Licenciatura en 
Ciencia Política 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

ESCUDERO, Fanny 
Lorena 

35.020.198 1998 Profesorado en 
Geografía 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

FERNANDEZ, 
Antonella Belén 

35.544.594 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  300 
 

FERNANDEZ, Marina 
Selene 

33.825.419 2001 Licenciatura en 
Educación  
Inicial 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

GATTI 
RODRIGUEZ, María 
Soledad 

31.088.115 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

GONZALEZ, Débora 
Paola 

32.473.787 1997 Comunicación 
Social 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

KUNZ, Lorena 
Alejandra 

29.687.683 1998 Licenciatura en 
Psicopedagogía 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

MONTOYA, Daniela 
Claudia 

23.785.915 2002 Licenciatura en 
Lengua y 
Literatura 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

OLIVERO, Teresa 
Soledad 

32.939.422 2002 Enfermería Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

OVIEDO, María 
Eugenia 

32.333.076 1998 Profesorado en 
Filosofía 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  300 
 

PRAMPARO, Shirley 
Belén 

34.553.339 1997 Comunicación 
Social 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

QUINTERO, Carolina 
Soledad 

34.334.573 2003 Licenciatura en 
Historia 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

RIGOTTI, Nicolás 
Maximiliano 

30.985.137 1998 Profesorado en 
Educación  
Física 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

ROBLEDO, Jazmín 28.785.744 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

ROMERO, Carlos 
Federico 

33.814.508 1994 Licenciatura en 
Ciencia Política 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

SABY, Hernán 31.580.336 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

TITARELLI, Pablo 
Darío 

33.359.718 1998 Profesorado en 
Lengua y 
Literatura 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  300 
 

TORRES, María  
Mariel 

29.339.452 1997 Licenciatura en 
Ciencias de la 
Comunicación 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
 
Tercera solicitud por razones personales: 

 
Estudiante 
 

 
Documento 

 
Plan 

 
Carrera 

 
Recomendación 
 

ALFONSO, Paula 
Daniela 

37.436.525 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

BENITEZ, Silvana 
Mariel             

34.429.422 1994 Licenciatura en 
Ciencia Política 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

FALCON, Nadia 
Selene 

36.309.596 1998 Profesorado en 
Lengua y 
Literatura 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

GOMEZ MIRALLES, 
Joaquín 

31.710.434 1998 Profesorado en 
Ciencias 
Jurídicas, 
Políticas y 
Sociales 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

MONTES, Yohana  
Inés 

32.467.104 1994 Licenciatura en 
Ciencia Política 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

  



                                                                                                           

  300 
 

NIGRA, Zulma  
Fabiana 

22.108.079 2001 Licenciatura en 
Educación  
Inicial 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

PORTA, Perla Mabel 30.766.768 2009 Licenciatura en 
Educación 
Física-Ciclo- 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

 
 
Tercera solicitud por razones de salud: 

 
Estudiante 
 

 
Documento 

 
Plan 

 
Carrera 

 
Recomendación 
 

ALCARAZ, Deolinda 
Paola Andrea 

23.954.135 1997 Licenciatura en 
Ciencias de la 
Comunicación 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

CHOQUECALLATA, 
Ivana Mariel 

28.974.436 2002 Enfermería Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

GUIÑAZU, Romina 
Fátima 

33.800.610 1994 Licenciatura en 
Ciencia Política 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                           

  300 
 
Cuarta solicitud por razones laborales: 

 
Estudiante 
 

 
Documento 

 
Plan 

 
Carrera 

 
Recomendación 
 

ALTAMIRANO, 
Sandra Raquel 

29.915.452 2002 Licenciatura en 
Enfermería- 
Ciclo de 
Licenciatura 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

BERTINAT, Jésica 
Gisele 

33.151.242 1998 Profesorado en 
Lengua y 
Literatura 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

GOMEZ, Bruno 
Federico 

35.672.423 2008 Profesorado en 
Educación  
Física 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

MANETTI, Hernán 26.006.013 1998 Profesorado en 
Geografía 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

MENÓN, Sabrina  
Janet 

34.885.982 1997 Comunicación 
Social 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

OCHOA, Silvia Susana22.722.713 1998 Profesorado en 
Educación  
Física 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

VILLEGAS, Mauro 
Gonzalo 

31.710.385 1998 Licenciatura en 
Filosofía 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 



                                                                                                           

  300 
 
Quinta solicitud por razones laborales: 

 
Estudiante 
 

 
Documento 

 
Plan 

 
Carrera 

 
Recomendación 
 

FUENTEALBA, 
Horacio Gabriel 

32.910.901 1998 Profesorado en 
Educación  
Física 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

ULLA, Liliana Salvina 23.389.763 1998 Licenciatura en 
Psicopedagogía 

Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda otorgar 
la readmisión 
solicitada 

 
 
Sexta solicitud por razones laborales: 

 
Estudiante 
 

 
Documento 

 
Plan 

 
Carrera 

 
Recomendación 
 

JUÁREZ GÓMEZ, 
Carolina 

34.558.346 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 
 
Sexta solicitud por razones personales: 

 
Estudiante 
 

 
Documento 

 
Plan 

 
Carrera 

 
Recomendación 
 

BARRIONUEVO, 
Juliana 

33.384.984 2001 Abogacía Por tratarse de un 
plan vigente, se 
recomienda 
otorgar la 
readmisión 
solicitada 

 


